事 務 連 絡

令和３年４月２０日

各部局等の総務担当係長 殿

総合企画戦略部研究推進課

研 究 推 進 係 長

APRIN e ラーニングプログラム（CITI Japan）実施に向けた

受講者情報の登録について（依頼）

標記につきまして、今年度は３年度に一度の一斉履修の年度となります。

新任教員である新規受講者は、各部局等で受講者情報の登録をする必要があります。新規

受講者向けの登録方法については、「APRIN e ラーニングプログラム（eAPRIN）成績管理

代表者・成績管理者共通マニュアル」及び簡易版受講登録マニュアルを送付しますので、ご

参照下さい。

なお、前年度までに登録済みの受講者については、新たな受講者情報の登録は不要です。

琉球大学総合企画戦略部研究推進係 仲座

TEL：098-895-8932 FAX：098-895-8185

e-mail：knknkyu@acs.u-ryukyu.ac.jp

１．ログイン画面及びログイン

ログインページ（https://edu.aprin.or.jp/）へアクセスして、ログインボタンをクックし、

IDとパスを入力する。

２．メインメニュー画面及びパスワード変更

初回ログイン時にパスワードの変更を求められた場合は、パスワードを変更します。

rising01
テキストボックス
簡易版

パスワードの変更後、「続ける」をクリック。

３．受講者の一括登録

以下をクリックして一括登録画面へ移動します。

アップロード用 CSVに必要項目を記入し、ユーザをアップロードをするをクリックする。

設定内容を確認し、ユーザをアップロードをするをクリックする。

アップロードが完了したら、以下の画面になります。